ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH Đồng Tháp, ngày      tháng      năm 2026
V/v tham mưu triển khai các văn bản
của Tỉnh ủy, HĐND tỉnh về nhiệm vụ
phát triển kinh tế - xã hội, tăng trưởng

kinh tế giai đoạn 2026 - 2030

Kính gửi:
- Sở, ban, ngành tỉnh;
- Ủy ban nhân dân xã, phường.

Căn cứ Chương trình hành động số 03-CTr/TU ngày 14 tháng 10 năm 2025
của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ
Tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; Nghị quyết số 116/NQ-HĐND ngày 23 tháng
12 năm 2025 của HĐND tỉnh về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Đồng
Tháp 5 năm (2026 - 2030);

Căn cứ Chương trình hành động số 14-CTr/TU ngày 02 tháng 01 năm 2026
của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa I về lãnh đạo thực hiện mục tiêu tăng trưởng
kinh tế “hai con số” trong giai đoạn 2026 - 2030 và tiếp tục tăng trưởng nhanh, bền
vững đến năm 2045;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các Sở, ban, ngành tỉnh và UBND các
xã, phường tham mưu UBND tỉnh xây dựng 02 Chương trình hành động để triển
khai các văn bản của cấp trên, cụ thể:

(1) Chương trình hành động triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu
Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; Chương trình hành động số 03-
CTr/TU ngày 14 tháng 10 năm 2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa I thực
hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030;
Nghị quyết số 116/NQ-HĐND ngày 23 tháng 12 năm 2025 của HĐND tỉnh về Kế
hoạch phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Đồng Tháp 5 năm (2026 - 2030).

(2) Chương trình hành động triển khai thực hiện Chương trình hành động số
14-CTr/TU ngày 02/01/2026 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa I về lãnh đạo
thực hiện mục tiêu tăng trưởng kinh tế “hai con số” trong giai đoạn 2026 - 2030 và
tiếp tục tăng trưởng nhanh, bền vững đến năm 2045.

* Thời gian hoàn thành, trình UBND tỉnh:

- Nội dung (1): Trước ngày 03 tháng 02 năm 2026.

- Nội dung (2): Trước ngày 28 tháng 01 năm 2026.

2

* Lưu ý: Trước khi trình UBND tỉnh, Sở Tài chính tổ chức lấy kiến của các
cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan, làm cơ sở hoàn chỉnh các dự thảo.

2. Các Sở, ban, ngành tỉnh và UBND các xã, phường chủ động nghiên
cứu, phối hợp chặt chẽ với Sở Tài chính trong xây dựng Chương trình hành động
của UBND tỉnh; đồng thời xây dựng Chương trình/Kế hoạch hành động của cơ
quan, đơn vị, địa phương mình để cụ thể hóa nhiệm vụ được giao, bảo đảm tổ chức
triển khai đồng bộ, thống nhất trên toàn tỉnh./.

Đính kèm:

- Chương trình hành động số 03-CTr/TU ngày 14/10/2025 của Ban Chấp
hành Đảng bộ tỉnh thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Tỉnh lần thứ I,
nhiệm kỳ 2025 - 2030;

- Nghị quyết số 116/NQ-HĐND ngày 23/12/2025 của HĐND tỉnh về Kế
hoạch phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Đồng Tháp 5 năm (2026 - 2030);

- Chương trình hành động số 14-CTr/TU ngày 02/01/2026 của Ban Chấp
hành Đảng bộ tỉnh khóa I về lãnh đạo thực hiện mục tiêu tăng trưởng kinh tế “hai
con số” trong giai đoạn 2026 - 2030 và tiếp tục tăng trưởng nhanh, bền vững đến
năm 2045./.

 Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);
- ĐU UBND tỉnh (để b/c);
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- VPUB: CVP và các PCVP;
- Lưu: VT, TH(nmthu).

CHỦ TỊCH

Phạm Thành Ngại

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T16:53:38+0700
	Đồng Tháp
	Phạm Thành Ngại<phamthanhngai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T08:10:57+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T08:11:48+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T08:12:06+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T08:14:47+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!